
 
Uchwała Nr XXI/ 160/2012 

Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 27 sierpnia 2012r. 

 
w sprawie: podziału Gminy Kołczygłowy na okr ęgi wyborcze oraz ustalenia ich 
                   granic, numerów i liczby radnych  wybieranych w ka żdym okr ęgu  
 

Na podstawie art. 418 § 1, art. 419 § 1, 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, zmiany: Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr102, 
poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281) 
oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz. 113, zmiany: Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889), )            
i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j.. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591,  zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,              
z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Dz. U.          
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 
Dz. U. poz. 567),  Rada Gminy Kołczygłowy na wniosek Wójta Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Dokonuje się podziału Gminy Kołczygłowy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 
 

§ 2 
Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 
określa załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 
 

§ 4 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu. 
 

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach. 
 

§ 6 
 
Traci moc Uchwała Nr XXIII/175/2002 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 27 czerwca 2002r 
 i Nr XXVI/257/2010 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 30 kwietnia 2010r. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących po 
kadencji w czasie której Uchwała weszła w życie. 
                                                                                       
 
          
                                                                                                   Przewodnicząca  
                                                                                                       Rady Gminy  
                                                                                          mgr Klaudia Brywczyńska  
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Uchwały Nr XXI/160/2012 
Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 27.08.2012r. 

 
 

Podział Gminy Kołczygłowy na jednomandatowe okr ęgi wyborcze 
 
 

 

Numer 
okr ęgu 

wyborczego  
Granice okr ęgu 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okr ęgu 

1. Kołczygłowy  ulica Słupska 1 

2. 
Kołczygłowy  ulice: Krótka, Szkolna, Kwiatowa, Słoneczna, 
Jana Pawła II, 3 Maja, Ogrodowa, Leśna, Zielona, 
Mickiewicza, 22 Lipca 

1 

3. 

Kołczygłowy  ulice: Rzemieślnicza, Lipowa, Staszica, 
Kołłątaja, Jana Kilińskiego, Konarskiego, Tadeusza  
Kościuszki,  Juliana Ursyna Niemcewicza, Krasickiego, 
Wąska, Miła, 40 Lecia PRL  

1 

4. Kołczygłowy  ulice: Łąkowa, Na Skarpie, Polna, Cicha, 
Fabryczna, Wolności, 8 Marca, Witosa 1 

5. Barnowiec 1 

6. Barnowo 1 

7. Wierszyno, Górki, G ęślice 1 

8. Darżkowo, Dobojewo, Jezierze 1 

9. Radusz 1 

10. Kołczygłówki 1 

11. Gałąźnia Mała, Ró żki, Sierowo, Zatoki, Świelubie 1 

12. Gałąźnia Wielka 1 

13. Barkocin, Laski, Miłob ądz, Łobzowo 1 

14. Łubno 1 

15. Witanowo, Podgórze, W ądół, Przyborze 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Do Uchwały Nr XXI/160/2012 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia  27 sierpnia 2012r. 

 
Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)- Kodeks Wyborczy zostały wprowadzone 
znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. 
Zgodnie z art. 418 § 1 w/w ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. 
Z kolei art.17  pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady wchodzą 
radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze 
uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału 
poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału na okręgi wyborcze. 
Gmina Kołczygłowy na dzień 30 czerwca 2012 r. liczyła 4 331 mieszkańców, zatem w liczba radnych pozostaje 
nie zmieniona. 
W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych 
do danej rady. W naszym przypadku ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 288,73. Zgodnie  z przepisami 
ustawy - Kodeks wyborczy, w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza 
gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej 
okręgów wyborczych jeśli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę 
pomocniczą gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również wtedy gdy w gminie nie będącej 
miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. 
W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady gminy w gminie nie będącej miastem na prawach 
powiatu wybiera się 1 radnego. Proponowane zmiany  (w stosunku do dotychczasowego podziału na okręgi) 
spowodowane są wyłącznie koniecznością dostosowania liczby mieszkańców okręgu do ustalonej normy 
przedstawicielstwa. Dla utworzenia okręgów jedno mandatowych podzielono dwie jednostki pomocnicze na dwa 
i więcej okręgów wyborczych (sołectwo Gałąźnia Wielka i sołectwo Kołczygłowy) a w trzech przypadkach 
wystąpiła konieczność połączenia dwóch lub więcej jednostek pomocniczych dla utworzenia jednego okręgu 
wyborczego (sołectwo Darżkowo i Jezierze, Sołectwo Barkocin i Łobzowo oraz Sołectwo Wądół, Witanowo      
i Podgórze).  
 
Numer 
okręgu 

                
Granice okręgu 

 

Liczba 
Mieszkańców w 
okręgu      

Norma 
Przedstawiciel- 
stwa w okręgu 

1 Część Sołectwa KOŁCZYGŁOWY obejmujące ulice: Słupska 327 1,1325 

 
2 

Cz. Sołectwa KOŁCZYGŁOWY obejmujące  ulice: Krótka, 
Szkolna, Kwiatowa, Słoneczna,  Jana Pawła II,   3 Maja, 
Ogrodowa, Leśna, Zielona,  Mickiewicza, 22 Lipca 

 
303 

 
1,0494 

 
3 

 
Cz. Sołectwa KOŁCZYGŁOWY obejmujące  ulice:          
Rzemieślnicza, Lipowa,  Staszica, Kołłątaja, Jana Kilińskiego, 
Konarskiego, Tadeusza Kościuszki, Juliana Ursyna Niemcewicza, 
Krasickiego, Wąska, Miła, 40 Lecia PRL 

 
320 

 
1,1083 

 
4 

 
Cz. Sołectwa KOŁCZYGŁOWY obejmujące  ulice: Łąkowa, Na 
Skarpie, Polna, Cicha,  Fabryczna, Wolności, 8 Marca, Witosa,  
 

 
286 

 
0,9905 

5 Sołectwo BARNOWIEC 238 0,8243 

6 Sołectwo BARNOWO  390 1,3507 
 
7 

 
Sołectwo WIERSZYNO obejmujące m.WIERSZYNO, Górki, 
Gęślice   

 
352 

 
1,2191 

 
8 

 
Sołectwo DARŻKOWO obejmujące miejscowość Darżkowo, 
Dobojewo,   Sołectwo JEZIERZE 

 
330 

 
1,1429 

9 Sołectwo RADUSZ 249 0,8624 
10 Sołectwo KOŁCZYGŁÓWKI 294 1,0183 

 
11 

 
Część Sołectwa GAŁĄŹNIA WIELKA obejmujące m . Gałąźnia 
Mała, Różki, Sierowo, Zatoki,    Świelubie 

 
152 

 
0,5264 

 
12 

 
Część  Sołectwa GAŁĄŹNIA WIELKA  obejmujące miejscowość 
Gałąźnia Wielka 

 
357 

 
1,2364 

13 Sołectwo BARKOCIN obejmujące m. Barkocin, Laski, Miłobądz,  
Sołectwo ŁOBZOWO 

 
267 

 
0,9247 

14 Sołectwo ŁUBNO 189 0,6546 
 
15 

Sołectwo WĄDÓŁ obejmujące m. Wądół, Przyborze, Sołectwo 
WITANOWO, Sołectwo PODGÓRZE 

 
277 

 
0,9594 


